
C O M U N E    D I    C A S T E L    B O L O G N E S E
Provincia di Ravenna

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n.  7       del     30/01/2013

OGGETTO:  APPROVAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE 2013                  

Il  giorno 30/01/2013 alle ore 15:00  nella Sede comunale si è riunita la Giunta comunale previa 

partecipazione ai Sigg.ri:

              Presente
1) BAMBI DANIELE Sindaco S
2) MALAVOLTI RITA Assessore (Vice Sindaco) S
3) MELUZZI DANIELE Assessore S
4) PARRINI SILVANO Assessore S
5) MALAVOLTI KATIA Assessore S
6) GIACOMETTI DAMIANO Assessore S
7) MORINI GIOVANNI Assessore S

Risultano assenti al momento dell'adozione della presente deliberazione:

Presenti: 7     Assenti: 0 

Constatata la legalità del numero dei presenti, assume la presidenza il  Sig.  BAMBI DANIELE 
nella sua qualità di  SINDACO  e,  riconosciuta legale l'adunanza,  dichiara aperta la seduta alla quale 

partecipa con funzioni di verbalizzante  IL SEGRETARIO GENERALE GAVAGNI TROMBETTA 
IRIS.





Deliberazione n. 7 del 30/01/2013 pag. 1

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE 2013                  

IL PRESIDENTE sottopone per l’approvazione quanto segue:

Normativa – Precedenti – Motivo del provvedimento:

Premesso: 
- che  il  D.Lgs.  27/10/2009  n.  150  prevede  nell’ambito  del  ciclo  di  gestione  della  performance 

organizzativa e individuale, la redazione di un documento programmatico denominato PIANO DELLA 
PERFORMANCE,  attraverso  il  quale  individuare  indirizzi,  obiettivi  strategici  ed  operativi,  nonché 
adeguati indicatori per la misurazione;

- che il suddetto PIANO è lo strumento che definisce, in coerenza con le risorse attribuite, gli obiettivi, 
indicatori e target su cui si  baseranno poi la misurazione, la valutazione e la rendicontazione della 
performance;

- che nel  suddetto PIANO vengono espresse priorità politiche,  strategie,  obiettivi  e attività,  rendendo 
esplicita la performance attesa ossia il contributo che l’Amministrazione nel suo complesso (strutture 
organizzative  e  personale  di  cui  si  compone)  intende  apportare  attraverso  la  propria  azione  alla 
soddisfazione dei bisogni della collettività;

Visto:
- il vigente regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione 

della giunta comunale n. 193 del 25 ottobre 2000, esecutiva, modificato con successive deliberazioni 
della giunta comunale e, da ultimo, con la deliberazione n. 6 in data odierna;

- il sistema di valutazione dei responsabili di area/settore e il decreto del Sindaco n. 1 del 15/01/2013 con 
il quale sono stati nominati i responsabili di area/settore per l’anno 2013;

- gli  obiettivi  strategici  derivanti  dal  piano  triennale,  che  verranno  declinati,  previo  confronto  con  i 
responsabili di area/settore competenti, in schede descrittive ed operative con fasi ed indicatori;

Pareri:
Visti i pareri favorevoli espressi nell’attestazione allegata alla proposta di deliberazione, a norma dell’art. 49, del 
D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa;

A voti unanimi espressi nei modi di legge;

D E L I B E R A

1. di approvare il PIANO DELLA PERFORMANCE per l’anno 2013, quale risulta dal documento allegato alla 
presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale;

2. di demandare al Segretario generale la verifica del grado di attuazione  del PIANO di cui al precedente punto 
1., nonché la definizione dei connessi PEG e PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI, secondo gli obiettivi 
strategici  individuati dal Piano Generale di Sviluppo, la Relazione Previsionale e Programmatica, il  Bilancio 
Pluriennale 2013 – 2015 e il Bilancio annuale 2013;

3.  di  comunicare il  presente atto ai  responsabili  di  area/settore e a tutto il  personale,  dando mandato agli 
Servizio  Segreteria   affinché  il  programma sia  pubblicato  sul  sito  web istituzionale  del  Comune di  Castel 
Bolognese ed allo stesso sia data la massima pubblicità sia all’interno che all’esterno dell’Ente;

4. di dichiarare l’immediata esecutività del presente atto, ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267 
del 18/08/2000, stante l’urgenza di definire con tempestività i rapporti derivanti dal presente provvedimento.



Deliberazione n. 7 del 30/01/2013 pag. 2

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE 2013                  

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto.

   IL PRESIDENTE IL  SEGRETARIO  GENERALE
Dott. Daniele Bambi Dott.ssa Iris Gavagni Trombetta

Destinazioni:
Area Amministrativa 
Area Finanziaria
Area Servizi al cittadino
Settore Lavori pubblici e manutenzione
Settore Polizia Municipale
Settore Gestione Territorio
Servizio Personale
U.R.P.
Altri: 
Anagrafe delle prestazioni 


